com ou sem a participação de agente público.  

9.11. As penalidades serão obrigatoriamente publicadas no órgão Oficial de Imprensa 
do município de Ourilândia do Norte-Pará. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

O custo estimado total da contratação é de R$ 65.473,02 (Sessenta e cinco mil, quatrocentos 
e setenta e três reais e dois centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima. 
(cláusula 1 deste TR) 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Ourilândia do Norte.

[...]

01.031.0018.2002.0000 – MANUTENÇÃO DA CÂMARA MIUNICIPAL 

CATEGORIA ECONOMICA 1: 33903007 – GENEROS DE ALIMENTAÇÃO 

CATEGORIA ECONOMICA 2: 33903021 – MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE 
HIGIENIZAÇÃO 

CATEGORIA ECONOMICA 3: 33903022 – MATERIAL DE COPA E COZINHA 

VALOR ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 65.473,02 (Sessenta e cinco mil, 
quatrocentos e setenta e três reais e dois centavos). 

11.3. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após 
aprovação da Lei Orçamentária respectiva e liberação dos créditos correspondentes, 
mediante apostilamento. 

Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, em 26 de janeiro  de 2026.